Sponsalia de presenti. Quartò deducitur & inferitur quòd pœnæ positæ mulieri nuptæ adulterium committenti habent etiam locum in sponsa de presenti. Quintò deducitur & inferitur quòd sicut vxor coniugata nihil potest agere sine licentia mariti, ita nec sponsa de presenti. Sextò finaliter & conclusiuè deducitur & inferitur quòd omne illud quod reperiatur dispositum in marito & vxore, habebit etiam locum inter sponso de presenti: tamen in casu huius legis pro forma & substantia requiritur quòd matrimonium sit celebratum cum velationibus & solemnitatibus ecclesiæ, ad hoc vt filius vel filia efficiatur sui iuris & habeatur pro emancipato, & per consequens per sponsalia de presenti mutuo consensu contracta & etiam sequuta copula non liberatur, nec eximitur à patria potestate, nec habetur pro emancipato. Primò quia non est eadem ratio. Secundò, quia verba legis repugnant in quantum copulatiuè loquitur & dicit, *Casado y velado, &c.* & ad veritatem copulæ requiritur implementum vtriusque: textus est *in lege si hared. plures, ff. de condit. inst.* textus *in lege si re solum vers. fin. ff. de hared. inst.* textus *in l. si is qui ducent. §. 1. ff. de rebus dub.* textus *in lege si ita quis de verb. oblig.* textus *in lege si quis eod. tit. textus in §. si plures, Inst. de hared. inst.* Gut. *in repet. §. sui numero 120. inst. de his qui sunt sui.* Azeuedus *in lege 8. tit. 1. lib. 5. recopil. num. 1.* itaque velatio necessario interuenire debet, vt effectus legis nostræ sequatur, & multos alios casus, vbi velatio desideratur, vt matrimonium effectum fortiatur, vide per Auil. *in cap. 47. prat. §. 4. incip. o casado Cast. hic, verbo velandose.* Confirmatur ex sententia Bald. *in l. non sine, C. de bonis qua liber.* vbi dicit quòd si in aliqua lege vel statuto reperiatur aliquod verbum, denotans plenam & totalem solemnitatem, & consummationem matrimonij illa est seruanda: & sequitur & valde commendat ibi Paul. de Castr. & Philip. Cornens. Tertio quia quando aliqua lex vel statutum fundat se in aliqua qualitate ante omnia debet ea constare & censetur requisita pro forma, textus est *in lege prator ait, la 2. §. hac autem actio. versic. docere, ff. vi boni rapt.* quem ad hoc notat & commendat ibi Alb. & Ang. textus *in l. 1. §. habet itaque, ff. si quis de test. liber esse ius fut.* textus *in l. 3. §. hoc autem interd. ver. itaq. ff. de itin. act. priv. text. in l. 1. §. ait prator ff. ne quid in flum. publ.* sed nostra lex fundat se in qualitate velationis: ergo debet procedere.